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  NÄCHTIGUNGSTARIF 

Die Gaudeamus-Hütte ist eine AV-Schutzhütte der Sektion Main-
Spessart des DAV e.V. Bitte beachtet, dass es keine Einzelzimmer 
gibt, eine Schutzhütte hat Schlafplätze und diese werden im 
Buchungssystem zur Buchung offenstehen und aufgefüllt. Wir 
verfügen über einen Waschraum für Damen und Herren mit Dusche, 
in den Zimmern befinden sich keine sanitären Anlagen. Unserer Schutzhütte hat keine zentrale 
Energieversorgung, daher wird eine Duschgebühr von erhoben. Grundsätzlich sind bitte eigene 
Handtücher und ein Hüttenschlafsack mitzubringen. 
 

Die Nächtigungstarife sind – je Nacht und Person: Änderungen in der Reservierung oder Stornierung können 
ausschließlich über den Link in der Mail der Reservierungsbestätigung vom Gast selbst geändert werden. Durch die 
Angabe Eurer Kreditkartendaten ist Eure Reservierung gesichert. Die Kreditkarte wird nur im Fall einer nicht 
rechtzeitigen Stornierung der Buchung laut den Stornierungs- und Reservierungsbedingungen belastet. 
 

 
 
Nächtigungstarife Die Nächtigungstarife enthalten die Reisegepäckversicherung sowie etwaige Steuern und Abgaben. Ohne Reservierung gibt es keinen Schlafplatz - 

Reservierungen ausschließlich über das Online-Reservierungssystem. Kostenlos aufgenommen werden Angehörige der Bergrettungsdienste im Einsatz sowie Tourenführer/-innen, 
Ausbilder/-innen, Fachübungsleiter/-innen, Jugendführer/-innen, Jugendleiter/-innen und Familiengruppenleiter/-innen des DAV, OeAV und AVS, wenn sie sich als solche ausweisen 
können und in ihrer Funktion mit einer Gruppe von mindestens fünf Personen unterwegs sind (5 plus 1 - Regel). 

Bergsteigerverpflegung Für mindestens ein "Bergsteigeressen" zahlen Mitglieder und ihnen Gleichgestellte einen um mindestens 10 % ermäßigten Preis, der jedoch nicht 

höher sein darf als 9,00 €. Es wird ein alkoholfreies Getränk angeboten, das mindestens 40 % billiger ist als Bier in gleicher Menge. Mitglieder besitzen das Recht auf Teewasser für 
3,00 € /Liter (inkl. 2 Tassen). 
Infrastrukturbeitrag Selbstversorgung ist nicht gestattet. Ausgenommen sind Mitglieder und Gleichgestellte in den für Selbstversorgung vorgesehenen Bereichen. Tagesgäste 

entrichten bei Selbstversorgung für die Nutzung der Infrastruktur der Hütte 2,50 € und Nächtigungsgäste 5,00 €/Übernachtung. Von diesen Beiträgen befreit sind Kinder und Jugendliche 
bis zum vollendeten 18. Lebensjahr. Mitgebrachte alkoholische Getränke dürfen generell nicht getrunken werden. 
 

 Halbpension 40 € pro Person zzgl. Nächtigung 

Frühstück     15 € pro Person zzgl. Nächtigung   

Mitglieder            EUR Zweierzimmer Mehrbettzimmer Lager / Winterraum*

Erwachsene 25,00 20,00 10,00

Junioren 18 - 24 Jahre 25,00 20,00 8,00

Jugend 6 - 17 Jahre 12,50 8,00 6,00

Kinder bis 5 Jahre 8,00 4,00 -  €                   

DAV MSP gültig ab 1.1.2023 *inkl. Holzzulage

Nichtmitglieder  EUR EUR Zweierzimmer Mehrbettzimmer Lager / Winterraum

Tarif NMG entspricht Mitglied + 12 EUR Hütten-u. Tarifordnung AV-Hütten 01.01.22 / Beschluss MSP 19.10.22

Erwachsene 37,00 32,00 22,00

Junioren 18 - 24 Jahre 37,00 32,00 20,00

Jugend 6 - 17 Jahre 24,50 20,00 18,00

Kinder bis 5 Jahre 20,00 16,00 12,00
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